quarto gradu: ergo inter se quartu.

¶ Secundum leges vero aliter est, & sic dicimus regu- lam. Collateralium in linea aequali quanto gradu quis di- ffat a communis filipite, totu duplante diffant inter se,

vel fibi attrinent. Vide ergo ex superius dictis, & ex

punctatione, quod prudenter P. & proueprem propterus di-

ffant vii. Et inforigit illa diversitas, quia secundum leges,

quod qualibet persona gradum facit in collateralibus. Vn-

de duobus fratris faciunt duos gradus: secundum canones

verò duae personae faciunt unum gradum. Unde (ut pat-

etur in cellula fratris) frater effet cum P. in primo gradu fe-

condum canones, in secundo secundum leges: sed com-

putatio eorum ob aliud fit quam nostra. Bene ergo dici-

tur secundum leges, quod in equali linea collateralium,

five linea fit paris numeri, five disparis, non est reperi- e

disparum gradum. Vide in linea paris numeri secunda-

vel quarta, dispari numeri primavel tercia. In prima

odo: quod non est secundum canones, quia in aquila li-

nea dispari numeri habemus disparem gradum: quia in

prima primum, in tercia tertium, in quinta quintum: & c.

¶ Nunc reflet videte de collateralibus in linea inae-

quali, de quibus traditur talis regula secundum canones.

Collateralium in linea inaequali quanto gradu remotor

diffat a communis filipite, totu diffant inter se. Exemplum

pone facies abavus, respectu P. & filius propterus sunt

in linea inaequali. Computemus ergo remotori, feliciter

a P. fed P. diffat à stupre quartu gradu: ergo à filio pro-

patruo iv. & idem in descendenteribus: nique ad lineam inae-

qualitatis: & hoc effet quod dicimus, quod persona addi-

ta persona aliud ad lineam aequalitatis non crescit gradus:

qua propterus, filius eius, nepos & prouepos omnes di-

fiant iv. gradus à P. Sed alter secundum leges, secundum

quas tales regula tradimus.

¶ Collateralium in linea inaequali quanto gradus per-

sona addita per stupre diffant gradus. Vide P. à stupre

dicitur: iv. à propatrio v. à filio vi. à nepote vii. à pronepote viii. & sic qualibet persona facit gradum. Vides ex supra dictis quod P. non potest contrahere cum aliquo de abore. Dicitur enim à summo, scilicet ab avo: ab imo, scilicet à nepote, ab extremis collateralium, ab omnibus his quatuor, à mediis ceteriori: per quod satis patet, quod eum nullo potest contrahere. Sed si extremus in collateralibus: iuxta si prouenos proparci, vel nepos patrum, procrearet filium, posset P. cum illa contrahere. Licit autem contrahatur in quinto gradu, remanet tamen consanguinitas: prohibito enim, qua per ius possum, potuit tolli, sed naturalia sunt immutabiles, dicit in princ.